
2e wijziging Algemene Mandaatbesluit 2023: Mandaat Bevolkingszorg 

  

burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg, 

de burgemeester van de gemeente Geertruidenberg, 

  

gelezen het voorstel aan het college van 4 juni 2024 inzake Mandaten Crisisfunctionarissen Bevolkings- 

zorg; 

  

gelet op: 

• het Algemeen mandaatbesluit 2023; 

• titel 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• het nieuwe warme organisatieplan Bevolkingszorg dat op 5 oktober 2023 door het Algemeen 

Bestuur van de VRMWB vastgesteld; 

  

overwegende dat: 

• de crisisfunctionarissen voor de uitoefening van hun taken namens het college en de burgemeester 

moeten handelen; 

• in hoofdstuk 7 van het warm organisatieplan Bevolkingszorg een aantal mandaten voor crisisfunc- 

tionarissen binnen Bevolkingszorg zijn gespecificeerd; 

  

besluiten: 

  
  

Het bijgevoegd mandaatoverzicht warm organisatieplan Bevolkingszorg van de Veiligheidsregio Midden- 

en West-Brabant vast te stellen en op te nemen in bijlage 6 van het Algemeen mandaatbesluit 2023. 

  

  

Aldus vastgesteld door het college van Geertruidenberg in de vergadering van 4 juni 2024, 

Ieder voorzover het zijn bevoegdheid betreft, 

Secretaris a.i, burgemeester, 

R. Brekelmans, M. Witte 

De burgemeester van Geertruidenberg, 

M. Witte 

Nr. 254945 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 254945 12 juni 2024 1 



Mandaatoverzicht bevolkingszorg 
  

Bijzonderheden Functionaris Bevoegdheid per incident   

  AC-BZ Alarmeren en opschalen van (onderdelen van) het 

team bevolkingszorg van de regionale crisisorgani- 

satie 

1 

OvD-BZ (tot GRIP2) 

Voorzitter hoofd TBZ (taakorga- 

nisaties en bezetting overleg 

TBZ 

Na alarmering en zonder separate op- 

dracht of instructie. 

AC-BZ 

OvD-BZ (tot GRIP2) 

Alarmeren en opschalen van (onderdelen van) het 

team bevolkingszorg van de regionale crisisorgani- 

satie 

2 

Ambtenaren die niet vallen binnen de BZ- 

structuur kunnen de opdracht krijgen 

Voorzitter hoofd TBZ (taakorga- 

nisaties en bezetting overleg 

TBZ vanuit hun reguliere taak BZ te ondersteu- 

nen. 

Ten tijde van een incident ter bestrijding 

van dit incident en eventueel na regelen 

van (spoed)bestuursdwang. 

OvD-BZ Opdrachten verlenen aan externen tot een bedrag 

van €15.000,- (in de situatie dat er geen AC-BZ ac- 

tief is) 

3 

Tijde van een incident ter bestrijding van 

een incident. 

AC-BZ 

OvD-BZ 

Opdrachten verlenen aan hoofden taakorganisaties 4 

Functionarissen houden zich aan de orga- 

nisatiestructuur en passeren geen leiding- 

gevende laag. 

Hoofd TBZ 

Ten tijde van een incident ter bestrijding 

van dit incident 

AC-BZ Uitgaven doen tot een bedrag van €50.000,- 5 

Ten tijde van een incident ter bestrijding 

van dit incident 

Hoofden Uitgaven doen tot een bedrag van €5.000,- 6 

Ten tijde van een incident ter bestrijding 

van dit incident 

Hoofd TBZ Uitgaven doen tot een bedrag van €15.000,- 7 

Goedkeuring vereist van betreffende ge- 

meente door (loco)gemeentesecretaris 

AC-BZ Uitgaven doen boven een bedrag van €50.000,- 8 

Afstemming in CoPI of ROT is gewenst AC-BZ en OvD-BZ Alarmering SIS 9 

Indien inschatting is dat de kosten voor 

de inzet boven het eigen financieel man- 

AC-BZ en OvD-BZ 

(binnen geldende financiële 

mandaten) 

Inzet externen (met of zonder waakvlamovereen- 

komst) 

10 

daat komen, is gemeentesecretaris be- 

voegd te besluiten. 

Het hoofd TBZ is bevoegd om binnen 

mandaten van de AC en OvD uitvoering 

Hoofd TBZ Uitvoering geven aan opdrachten AC-BZ en OvD- 

BZ binnen deze mandaatregeling 

11 

te geven aan de opdrachten die hij krijgt 

van de AC of OvD. 

Lokaal geregeld Reguliere functionarissen Handhavingsbevoegdheden 12 

  

AC-BZ = Algemeen Commandant Bevolkingszorg 

OvD-BZ = Officier van Dienst Bevolkingszorg 

TBZ = Team Bevolkingszorg 

CoPI = Commando Plaats Incident 

ROT = Regionaal Operationeel Team 

Gemeenteblad 2024 nr. 254945 12 juni 2024 2 


